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Spektakl o prymasie 
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Remont ulicy 
Kraszewskiego 
już trwa  

 czytaj  Str. 5

Ile  drzew  do  wycięcia, 
ile  miejsc  parkingowych?
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Zanim nadejdzie jesień  
Szymon Hołownia dokonuje rzeczy, o których profesjonalni politycy mogą 
pomarzyć. Nie czekając na wybory, które jak wiadomo dopiero za trzy lata, 
lider nowego ruchu społecznego dorobił się pierwszej posłanki w jego bar-
wach. I to – kto by pomyślał! – posłanki, która była do tej pory w klubie Le-
wicy. W ubiegłym tygodniu poseł Hanna Gill-Piątek ogłosiła, że od tej pory 
reprezentować będzie właśnie ruch Szymona Hołowni Polska 2050. A to po-
dobno jeszcze nie koniec i szykują się kolejne transfery. Mistrzem Polski Ho-
łownia będzie wtedy, gdy uda mu się utworzyć koło poselskie bez wyborów. 
Może jest to też zapowiedź jakiejś nowej jakości w polskiej polityce, bo prze-
cież jeśli chodzi o pewne kwestie światopoglądowe, to nie jest tajemnicą, 
że Hołowni (przypomnijmy, to pisarz i publicysta kojarzony z katolicyzmem) 
daleko do idei Wiosny, z której wywodzi się pani Gill-Piątek. A jednak. Ludzie 
mogą ze sobą współpracować nawet, gdy myślą trochę inaczej. To dość waż-
ne przesłanie do polskich, zwaśnionych polityków, którzy niejednokrotnie 
nie potrafią bezkonfliktowo współistnieć nawet w gronie własnego środowi-
ska politycznego. Już od jakiegoś czasu obserwujemy przepychanki w obozie 
tzw. Zjednoczonej Prawicy (czy naprawdę zjednoczonej i czy naprawdę pra-
wicy – pyta niejeden). Wiadomo, że o swoje walczą dwaj mali koalicjanci he-
gemona, a ten – jak się wydaje – nie chce dopuścić, by rosły w siłę. Niedaw-
na wizyta w Toruniu pana Prezesa to ewidentnie zagranie przeciwko zapę-
dom partii pana Zbigniewa, która jest bardziej na prawo i ponoć poparciem 
tego Torunia się cieszyła. Przedbiegi, przetasowania i zajmowanie pozycji 
świadczą o tym, że możemy być niebawem świadkami ciekawych zajść. Do-
datkowo cały czas słyszymy o rozmowach z  Koalicją Polską, czemu zaprze-
czają politycy PSL-u grający w tej koalicji rolę lidera. Jest tam jednak grupa 
posłów z dawnego tworu pod nazwą Kukiz’15 i podobno niektórzy z nich rwą 
się do rządów razem ze Zjednoczoną Prawicą. Niektórzy nawet wieszczą, że 
Prezes chce wymienić mającego zbyt duże aspiracje pana Zbigniewa właśnie 
na  kogoś z Koalicji Polskiej, ale trudno uwierzyć, że niebawem wicepremie-
rem miałby zostać na przykład Paweł Kukiz. Choć polska polityka już nie ta-
kie zwroty akcji widziała. Na razie jesteśmy jednak skazani na skąpe infor-
macje dobiegające z obozu władzy i łapiąc ostatnie promienie lata, szyku-
jemy się na jesień, która ma być gorąca. I bynajmniej nie o temperaturę na 
zewnątrz tu chodzi.   

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

  

Uniemożliwił jazdę pijanej 
kobiecie 

 
PODKARPACIE  
 
Uwaga na oszustów 

POLICYJNE  
DONIESIENIA

Jak bardzo nie dziwi zachowanie postaci ukazanych w spektaklu 
„Prorok. Historia o Prymasie niezłomnym”, który mogliśmy obej-
rzeć w niedzielny wieczór dzięki Związkowi Rodowemu Dzie-
duszyckich. W ten sposób rodzina Dzieduszyckich upamiętniła 
obecność kapelana Stefana Wyszyńskiego w pałacu w Zarzeczu. 
Tu w czasach II wojny światowej w 1942 r. ukrywał się ks. S. Wy-
szyński. Uczestniczył on wówczas w rodzinnych uroczystościach, 
które przyszło im świętować w tych czasach, nauczał, spowiadał, 
pomagał w rodzinnych problemach. Dziś ze znaną obsadą aktor-
ską Dzieduszyccy rozpoczynają podróż Prymasa po podkarpac-
kich ośrodkach kultury. Nam, w Jarosławiu, przyszło obejrzeć go 
jako pierwszym. I gdy wyrywamy się z czasów komunistycznych, 
historii Prymasa, jego trzyletniego więzienia, inwigilacji, represji, 
uległości i służalczości wobec reżimu osób go otaczających – po 
skończonym spektaklu – stykamy się z rzeczywistością, która cos 
nam przypomina. Z jednej strony niezłomny prymas – tak pokaza-
ny w zapiskach tych, którym przyszło go złamać. Z drugiej strony 
– pragnienie awansu, uznania, przesadna służalczość. Inne czasy, 
inne nazwy ugrupowań partyjnych, inni ludzie. Te same mechani-
zmy, te same zachowania, to samo donosicielstwo, a wszystko, by 
załapać się na kadr z kimś ważnym, by otrzeć się o jego rękaw, by 
wrzucić fotkę na profil i pokazać, jak się jest ważnym. A przy tym 
usadzić choć kawałek półdupka na lukratywnym stanowisku. Inne 
czasy, inny ustrój, inni ludzie, mechanizm ciągle ten sam. 

Te same pragnienia, 
te same żądze 
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Źródło: 
www.podkarpacka.policja.gov.pl 
www.bieszczadzki.straz graniczna.pl

cetula, radawa  Porzucone odpady przy drodze 

Kto rozpoznaje te rzeczy?  

Informacje

korczowa

Fałszywe 
zaświadczenie  

KOROCZOWA Udaremniony przemyt bursztynu

Frida wywąchała 
bursztyn 

aktualności

kw
p 

rZESZ


Ó
W

CIESZACIN WIELKI  Zmarł lider protestów rzeszowskich 

Nie żyje Jan Kułaj

Szukamy właściciela tych rzeczy, znajdujących się przy 
drodze gminnej z Cetuli do Radawy. Na pewno poszukuje 
swojej zguby. A może ktoś widział u swojego sąsiada taki 
mebel, a dziś stoi tam nowa kanapa? Prosimy o kontakt. 

To nie jedyny przypadek zaśmiecania naszego otoczenia, rowów, 
krzewów, lasów. Codziennie na profilach społecznościowych 

możemy zobaczyć tony śmieci porozrzucanych po okolicy. Dla kogoś, 
dla kogo środowisko, w którym żyje, przyroda go otaczająca, znaczy 
tyle samo co jego własny dom, obrazki takie są przerażające. Ile trzeba 
jeszcze edukować społeczeństwo, by przestało zaśmiecać swoje śro-
dowisko? I co trzeba mieć w głowie, by stare, zużyte meble i rzeczy 
wywieźć do lasu czy porzucić przy drodze? Trudno to zrozumieć 
w dzisiejszych czasach, gdy przecież każdy płaci za odbiór wytwarza-
nych odpadów, a z oddaniem wielkogabarytowych odpadów też nie 
ma problemu. 

Ekz

re
kl

am
a

W miniony wtorek  funkcjona-
riusze Bieszczadzkiego Od-

działu Straży Granicznej ujawnili 9 
fałszywych dokumentów, którymi 
posługiwali się obywatele Ukrainy.  
Na przejściu w Korczowej 38-letni 
pasażer autokaru kursowego do Świ-
noujścia przedstawił zaświadczenie 
ADR, które uprawnia do kierowania 
pojazdem przewożącym materiały 
niebezpieczne. Okazało się, że było 
wykonane inna techniką druku i nie 
posiadało zabezpieczeń UV. Mężczy-
zna zamierzał podjąć w Polsce pracę 
jako zawodowy kierowca. Pozostałe 
ujawnione fałszywe dokumenty to 
dowód rejestracyjny, sześć zaświad-
czeń o wpisie do ewidencji wnio-
sków w sprawie pracy sezonowej 
oraz oświadczenie o zamiarze po-
wierzenia pracy. O konsekwencjach 
prawnych zadecyduję sąd. 

jk

Niezawodny nos 6-letniej 
Fridy pomógł celnikom w 
ujawnieniu przemytu ponad 
30 kg bursztynu na przejściu 
granicznym w Korczowej.  

Samochód na ukraińskich nu-
merach rejestracyjnych na 

przejściu pojawił się późnym wie-
czorem. Funkcjonariusze Krajowej 
Administracji Skarbowej skiero-
wali go do  szczegółowej kontroli. 
Pomagała w tym Frida, 6-letni pies 
rasy Jack Russel Terrier. Samochód 
został następnie prześwietlony przy 
pomocy skanera. Celnicy dotarli do 
miejsca, w którym ukryte było oko-
ło 31 kg bursztynu. Towar znajdo-
wał się w przerobionym zbiorniku 
na gaz. Wartość bursztynu osza-
cowano na 30 tys. zł. Gdyby ktoś 
chciał taką ilość przewieźć legalnie, 
musiałby uiścić należności przywo-
zowe w wysokości około ok. 6 tys. 
700 złotych.

Kierujący pojazdem obywatel 
Ukrainy przyznał się do tego, że 

jest właścicielem bursztynu. – Dal-
sze postępowanie prowadzone 
jest przez Podkarpacki Urząd Cel-
no-Skarbowy w Przemyślu. Oprócz 
przepadku towaru, podejrzanemu 
o przemyt mężczyźnie grozi także 

konfiskata samochodu, w którym 
dokonano przeróbek konstrukcyj-
nych – informuje mł. asp. Edyta Cha-
bowska, rzecznik prasowy Izby Ad-
ministracji Skarbowej w Rzeszowie. 

jk 

bi
o

sg
 (2

)

zb
io

ry
 w

ła
sn

e

Zmarł pierwszy 
przewodniczący NSZZ 
Rolników Indywidualnych 
„Solidarność”, lider 
protestów, który podpisywał 
porozumienia ustrzycko-
rzeszowskie. 

Jan Kułaj z Cieszacina Wiel-
kiego był przywódcą strajków 

rolniczych w latach osiemdzie-
siątych. W 1981 roku był jednym 

z liderów protestów, który podpi-
sał porozumienia ustrzycko-rze-
szowskie. To otworzyło drogę do 
rejestracji NSZZ Rolników Indy-
widualnych „Solidarność”, na cze-
le której stanął. W stanie wojen-
nym był internowany i osadzony 
w Konstancinie-Jeziornie. Dzielił 
celę z Bronisławem Geremkiem. 
W 1986 roku został członkiem 
Rady Konsultacyjnej przy Prze-
wodniczącym Rady Państwa Woj-
ciechu Jaruzelskim. 

W latach dziewięćdziesiątych 
był członkiem Partii Ludowo-De-
mokratycznej. Bez powodzenia 
startowało do Senatu w wyborach 
uzupełniających po śmierci se-
natora Andrzeja Mazurkiewicza, 
a potem do sejmiku województwa 
podkarpackiego z listy Platformy 
Obywatelskiej.

hl



Instytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin – Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą w Radzikowie, 05-870 
Błonie, ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na  sprzedaż:

prawa użytkowania wieczystego i własności budynków i budowli nieruchomości składającej się z działek :

1.  oznaczonej nr. ew.  32/11 o powierzchni 0,2662 ha zabudowanej stanowiącym odrębną nieruchomość budynkiem 
wielofunkcyjnym, położonej w miejscowości Jankowice , województwo podkarpackie , gmina Chłopice  dla której pro-
wadzona jest księga wieczysta o nr KW PR1J/00055909/6w Sądzie Rejonowym w Jarosławiu. 
2. oznaczonej nr. ew.  32/12 o powierzchni 0,2550 ha zabudowanej stanowiącym odrębną nieruchomość budynkiem 
w trakcie rozbudowy ( stan surowy ), położonej w miejscowości Jankowice , województwo podkarpackie , gmina Chłopi-
ce  dla której prowadzona jest księga wieczysta o nr KW PR1J/00055909/6w Sądzie Rejonowym w Jarosławiu. 
Okres użytkowania wieczystego 11.03.2090r.

CENA WYWOŁAWCZA wynosi, 350 000,00 zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt tysięcy złotych), wadium wynosi  
35 000,00 zł (słownie: dwadzieścia dziewięć tysięcy złotych).
 
Cena wywoławcza nie zawiera podatku VAT.

Instytut jest użytkownikiem wieczystym gruntu należącego do Skarbu Państwa oraz właścicielem budynków i budowli 
na tym gruncie wzniesionych. Aktualnie budynek posadowiony na działce nr ew. 32/11 stanowi pustostan.

Uwarunkowania planistyczne w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Chło-
pice  dla obszaru na którym położone są działki określają  teren pod zabudowę „Tereny Usług administracyjnych”. Na 
chwilę obecną przedmiotowe budynki stanowią - pustostan oraz drugi w stanie surowym niedokończonym, wymagają-
cym rozbiórki.

Warunkiem przystąpienia i dopuszczenia do przetargu jest złożenie pisemnej oferty sprzedaży na  nieruchomość z po-
daniem  numeru oraz dowodem wpłaty wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej.
Wadium należy wpłacać przelewem na konto Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin – Państwowy Instytut Badawczy 
w Radzikowie rachunek w BGŻ S.A. nr  47 2030 0045 1110 0000 0094 2390 w terminie do 29.09.2020 r. z dopiskiem 
„Wadium Ożańsk działka ” 
Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu (jednak nie później niż przed upływem 4 dni 
od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu), z wyjątkiem wadium wniesionego przez uczestnika przetargu, który prze-
targ wygrał. W tym wypadku wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Okres wiązania ofert:
Termin, w którym można obejrzeć nieruchomości: od 14.09.2020 r. do 29.09.2020 r. po uzgodnieniu z administra-
torem nieruchomości – Dyrektorem HR Smolice O/Ożańsk Grupa - IHAR.
Oferta powinna zawierać:
imię, nazwisko i adres oferenta lub pełną nazwę firmy, (odpis KRS lub CEIDG), 
telefon kontaktowy;
oznaczenie nieruchomości z podaniem numeru działki;
datę sporządzenia oferty oraz podpis oferenta lub innej osoby reprezentującej oferenta;
proponowaną cenę (nie niższą od ceny wywoławczej);
dowód wpłaty wadium (oryginał);
oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem faktycznym i prawnym przedmiotu dzierżawy;
oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu określonymi w ogłoszeniu i regulaminie oraz że akceptuje 
te warunki bez zastrzeżeń.

Oferty w zaklejonych kopertach z napisem określającym „Ożańsk nieruchomość działka ”  której oferta dotyczy na-
leży nadsyłać do Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin - Państwowego Instytutu Badawczego  w terminie do dnia 
29.09.2020 r. do godz. 15:00
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 30.09.2020 r. o godz. 12.00 w Centraloi Instytutu w Radzikowie.
Koszty sporządzenia aktu notarialnego  oraz pozostałe opłaty związane ze sprzedażą ponosi   nabywca nierucho-
mości.

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo: swobodnego wyboru oferty, jeżeli uczestnicy przetargu zaoferowali tę samą 
cenę, wyboru najkorzystniejszej  ceny, odwołania przetargu bez podania przyczyny, zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert, odstąpienia od zawarcia umowy, jeżeli osoba wyłoniona w przetargu jako nabywca nieruchomości 
nie stawi się bez usprawiedliwienia w wyznaczonym zawiadomieniem terminie i miejscu, celem podpisania umowy 
dzierżawy, wadium przepada na rzecz wydzierżawiającego, jeżeli oferent, którego oferta została zostanie przyjęta uchyli 
się od zawarcia umowy.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie IHAR-PIB w Radzikowie oraz na stronie inter-
netowej Instytutu: http://ihar.edu.pl

Nieruchomość można oglądać w uzgodnieniu z administratorem Instytutu Dyrektorem HR Smolice O/Ożańsk  tel. 
16 62154 01
Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu można uzyskać w IHAR-PIB w Radzikowie tel. 
022 733 46 07.  
        Jednocześnie Ogłaszający informuje że zgodnie z art. 38 -41 Ustawy o zasadach zarzadzaniu mieniem państwowym 
z dnia 16 grudnia 2016 ( Dz.U. 2020. Poz. 735) 
Wyciąg -„ Art. 38. 1. Dokonanie przez państwową osobę prawną czynności prawnej w zakresie rozporządzenia skład-
nikami aktywów trwałych w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, zaliczonymi do wartości 
niematerialnych i prawnych, rzeczowych aktywów trwałych lub inwestycji długoterminowych, w tym wniesienia ich jako 
wkładu do spółki lub spółdzielni, wymaga zgody, jeżeli wartość rynkowa tych składników przekracza 200 000 złotych:
1) organu nadzorującego – jeżeli wartość rynkowa składników aktywów trwałych wynosi do 5 000 000 złotych,
2) Prezesa Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej – jeżeli wartość rynkowa składników aktywów trwałych 
przekracza 5 000 000 złotych.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
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jarosław Budżet Obywatelski 2021 

Ruszyło głosowanie

wiadomości inwestycje
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jarosław, widna góra, mokra Seria kryminalnych zdarzeń 

Dwa napady na sklepy, sześć włamań do myjni
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jarosław  Konferencja prasowa 

Ruszyła przebudowa Kraszewskiego

Czy Jarosław zamienia się 
w Dziki Zachód? Tylko w 
ostatnim tygodniu doszło 
do dwóch rozbojów z 
nożem w ręce, a od lipca 
nieznani sprawcy włamali 
się do sześciu myjni 
samoobsługowych. 

W  poniedziałek 7 września do-
szło do rozboju w jednym 

ze sklepów w Jarosławiu. Rzecz-
nik prasowy Powiatowej Komedy 
Policji w Jarosławiu asp. szt. Anna 
Długosz, potwierdza, że  po godz. 
17 do jednego ze sklepów w Jarosła-
wiu wszedł mężczyzna w maseczce 
i trzymając w ręce nóż, groził eks-
pedientce. Jak ustaliliśmy, był to 
sklep przy ul. Kraszewskiego. Męż-
czyźnie udało się zabrać pieniądze 
i zbiec. – Policjanci prowadzą w tej 
sprawie czynności, trwają między 
innymi przesłuchania świadków – 
informuje asp. szt. Anna Długosz.

Niemal identyczny przebieg miał 
rozbój w sklepie przy ul. Limanow-
skiego, do którego doszło 12 wrze-
śnia. Zamaskowany mężczyzna, 
grożąc ekspedientce nożem, ukradł 
z kasy pieniądze. W tym przypadku 
jednak policja dysponuje zapisem 
monitoringu. Widać na nim męż-
czyznę w wieku około 30 lat, wzro-

stu 170-175 cm, szczupłej budowy 
ciała, z krótkimi czarnymi włosami 
i ciemnymi oczami. Ubrany był 
w czarną koszulkę z krótkim ręka-
wem, czarne krótkie spodenki oraz 
białe sportowe buty. Na twarzy miał 
założoną czarną maseczkę. Męż-
czyzna miał tatuaże na prawym i le-
wym ramieniu. – Jeżeli ktokolwiek 
posiada informacje mogące przy-
czynić się do ustalenia tożsamo-
ści mężczyzny, prosimy o kontakt 

z dyżurnym Komendy Powiatowej 
Policji w Jarosławiu pod nr telefo-
nu 47 8241 310 lub bezpośrednio 
z Wydziałem Kryminalnym jaro-
sławskiej komendy pod nr telefonu 
47 8241 322 – apeluje jarosławska 
policja. 

Od lipca zarejestrowano też sześć 
włamań do myjni samoobsługo-
wych na terenie Jarosławia i oko-
licznych gmin. Jak informuje asp. 
szt. Anna Długosz, do takich zda-

rzeń doszło w Ja-
rosławiu, Widnej 
Górze i Mokrej. 
Policja na razie nie 
ujawnia wysokości 
strat. – Policjanci 
prowadzą czynno-
ści zmierzające do 
wykrycia spraw-
ców – zapewnia. 
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Od 11 września można 
już głosować na projekty 
zgłoszone do Jarosławskiego 
Budżetu Obywatelskiego na 
2021 rok. Mieszkańcy mają do 
wyboru 50 projektów. 

Do głosowania dopuszczono 50 
z 54 złożonych propozycji, które 
spełniały wymogi. Zaakceptowana 
lista pojawiła się w miniony pią-
tek. Głosowanie potrwa do 6 paź-
dziernika. Głosować można łącz-
nie tylko na dwa projekty – jeden 
w kategoriach od A do D oraz jeden 
w kategorii E. Karta będzie również 
ważna jeśli głosujący zaznaczy za-
danie tylko w kategorii od A do D 
lub tylko w kategorii E.  

Jak można zagłosować? Na trzy 
sposoby. Po pierwsze przez wrzu-
cenie do urny wypełnionej karty 
do głosowania. Urna stoi w holu 
głównym Urzędu Miasta Jarosławia 
(Rynek 1). Drugim sposobem jest 
wysłanie wypełnionej karty do gło-
sowania pod adres: Urząd Miasta 
Jarosławia, Rynek 1, 37-500 Jaro-
sław z dopiskiem na kopercie „Bu-
dżet Obywatelski – GŁOSOWA-
NIE” (za datę oddania głosu uważa 
się datę stempla pocztowego). Trze-
ci sposób to wysłanie skanu wypeł-

nionej karty do głosowania pod 
adres poczty elektronicznej: kan-
celaria@um.jaroslaw.pl. Lista pro-
jektów oraz karta do głosowania 
dostępne są na stronie internetowej 
UM Jarosławia (www.bip.jaroslaw.
um.gov.pl).  Karty do głosowania 
znajdują się także w Urzędzie Mia-
sta (parter, hol główny), w Punkcie 
Informacji Turystycznej Centrum 
Kultury i Promocji (Rynek 5) oraz 
Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 
Aleksandra Fredry (ul. ks. Jakuba 
Makary 1). – Projekty do realizacji 
poznamy do 20 października – in-
formuje Małgorzata Młynarska, 
dyrektor Kancelarii Burmistrza 
Miasta.

hl

Rozpoczęła się przebudowa 
ulicy Kraszewskiego. Prawie 
kilometrowy odcinek od ul. 
Pełkińskiej, bo tu rozpoczęły 
się prace, do głównego 
skrzyżowania zostanie 
gruntowanie przebudowany. 
Prace potrwają do 
października 2022 roku. 
Inwestycja będzie kosztować 
8 672 000 zł, z czego 5 mln zł 
to dofinansowanie pozyskane 
przez miasto. 

W poniedziałek o rozpoczy-
nającej się inwestycji mó-

wili podczas konferencji praso-
wej burmistrz Waldemar paluch, 
wiceminister Anna Schmidt oraz 
Maciej Łukaszek, dyrektor tech-
niczny firmy STRABAG Sp. z o.o. 
z Pruszkowa, która jest wykonaw-
cą inwestycji. – Przebudowa uli-
cy Kraszewskiego to, po budowie 
drugiego mostu na Sanie, jeden 
z kluczowych problemów, na jakie 
mieszkańcy wskazują, jeśli chodzi 
o infrastrukturę drogową na tere-
nie naszego miasta i powiatu. Jej 
rozpoczęcie jest możliwe dzięki 5 
125 tys. zł dofinansowania z Fun-

duszu Dróg Samorządowych. Bar-
dzo się cieszę, że wspólnie udało 
się pozyskać te środki – podkreśla-
ła wieminister Anna Schmidt. – To 
był dobrze napisany przez mia-
sto wniosek. Warto takie wnioski 
wspierać. Bardzo dziękuję też pre-
mierowi Mateuszowi Morawieckie-
mu za dofinansowanie, za wsparcie 
tej inwestycji – podkreślała. 

Burmistrz Waldemar Paluch dzię-
kował poseł A. Schmidt za wsparcie 

przy pozyskaniu dofinansowania. 
Wyjaśnił, na czym będzie polega-
ła przebudowa: –  Zaczynamy od 
zbiegu z ulicą Pełkińską. Rozpocz-
ną się prace związane przede 
wszystkim z przebudową kanaliza-
cji sanitarnej i budową kanalizacji 
deszczowej – wyliczał. – W skład 
przebudowy wejdą prace rozbiór-
kowe, w tym domu wybudowanego 
w pasie drogowym. Miejsce, które 

jest niebezpieczne dla wszystkich 
mieszkańców, ale przede wszyst-
kim dla dzieci uczęszczających do 
Szkoły Podstawowej nr 11. Dalsze 
prace to przebudowa sieci ener-
getycznej, sieci teletechnicznej, 
budowa kanalizacji deszczowej 
i sanitarnej, modernizacja sieci 
wodociągowej, przebudowa gazo-
ciągów, przebudowa oświetlenia 
ulicznego na nowe oświetlenie 
energooszczędne i, oczywiście, naj-
bardziej wyczekiwana nowa kon-
strukcja nawierzchni. Powstanie 
też nowe skrzyżowanie, typu małe 
rondo – dodał W. Paluch. 

Przy ul. Kraszewskiego powstaną 
nowe miejsca postojowe dla samo-
chodów osobowych (ok. 25 miejsc), 

chodniki, ścieżki rowerowe i ciągi 
pieszo-rowerowe, a także nowe zie-
leńce (ok. 3 tys. m kw.) – Nie będzie 
to łatwa inwestycja. Te prace będą 
robione podczas odbywającego się 
normalnie ruchu. Będziemy tylko 
wyłączać etapami poszczególne 
elementy tej jezdni. Dlatego jeszcze 
raz proszę wszystkich mieszkańców 
o wytrzymałość i wyrozumiałość – 
prosił burmistrz. 

W trakcie remontu, jak zapew-
niał burmistrz, będą udostępnione 
przejazdy obok Biedronki przy ul. 
Pełkińskiej, będzie to droga dwu-
kierunkowa, podobnie zostanie 
umożliwiony przejazd przez ul. 
Czesławy Puzon ps. „Baśka”. 

Burmistrz, zapytany, mówił także 
o wycince drzew: – Nie planujemy 
jakiejś strasznej wycinki drzew. 
Wzdłuż ulicy Kraszewskiego ta wy-
cinka tak naprawdę się dokonała. 
Ze względu na stan zdrowia, wycię-
te zostały akacje przy szkole pod-
stawowej nr 11. Natomiast wzdłuż 
ulicy Kraszewskiego, zgodnie z tą 
przebudową, nie planujemy wycin-
ki starych lip – wyjaśnił. 

Ekz, A.Lech

http://ihar.edu.pl
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W imieniu powiatu umowę podpisał starosta S. Kłopot (w środku). 

GMINA RADYMNO 

Woda już przydatna 
do spożycia 
Powiatowy Inspektor Sanitar-
no-Epidemiologiczny w Jaro-
sławiu wydał 8 września komu-
nikat w sprawie przywrócenia 
przydatności do spożycia wody 
z wodociągu Chotyniec. Wodo-
ciąg ten zaopatruje mieszkań-
ców: Budzynia, Chotyńca, Kor-
czowej, Młynów, Zaleskiej Woli 
i Chałupek Chotynieckich. 
W poprzednim komunikacie 
z 28 sierpnia sanepid wydał de-
cyzję o warunkowej przydatno-
ści wody do spożycia, po kilku-
minutowym jej przegotowaniu. 

PODKARPACIE 

Telefoniczne dyżury 
eksperckie w ZUS-ie
Rzeszowski Oddział Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych orga-
nizuje kolejne telefoniczne dy-
żury eksperckie. We wtorek 15 
września, w godz. 10.00-11.30 
eksperci odpowiadać będą na 
pytania dotyczące emerytur dla 
osób urodzonych w 1953 roku, 
a w środę 16 września, w godz. 
10.00-11.30 będą wyjaśniać 
kwestie dotyczące prawa do do-
datkowego zasiłku opiekuńcze-
go. Dyżury odbywać się będą 
pod numerem telefonu 17 858 
61 85.

PODKARPACIE 

Dodatkowy zasiłek 
od 1 września
ZUS przypomina, że od 1 wrze-
śnia rodzicom dzieci do lat 8 
przysługuje dodatkowy zasiłek 
opiekuńczy, jeżeli rodzic spra-
wuje osobistą opiekę nad dziec-
kiem w przypadku zamknięcia 
z powodu COVID-19 żłobka, 
klubu dziecięcego, przedszkola, 
szkoły lub innej placówki, do 
której uczęszcza dziecko, a tak-
że w przypadku otwarcia tych 
placówek, ale braku możliwości 
zapewnienia przez te placówki 
opieki z powodu ich ograniczo-
nego funkcjonowania w czasie 
trwania COVID-19 (np. gdy 
lekcje odbywają się w trybie hy-
brydowym, tj. część dzieci uczy 
się w szkole, a część w domu) 
albo braku możliwości sprawo-
wania opieki przez nianię lub 
braku możliwości sprawowania 
opieki przez dziennego opie-
kuna z powodu COVID-19. 
Dodatkowy zasiłek przysługuje 
także rodzicom dzieci w wieku 
do 16 lat, które mają orzeczenie 
o niepełnosprawności, do 18 lat, 
które mają orzeczenie o znacz-
nym lub umiarkowanym stop-
niu niepełnosprawności, do 24 
lat, które mają orzeczenie o po-
trzebie kształcenia specjalnego. 
Nie zmieniły się zasady wystę-
powania o dodatkowy zasiłek 
opiekuńczy.

wiadomości

  

już od 200 zł za miesiąc, 

  zadzwoń - 693 448 500

Reklama na 

www.ekspresjaroslawski.pl
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ROKIETNICA 

O możliwości poprawy 
bezpieczeństwa

Wójt gminy Rokietnica Witold 
Szajny rozmawiał z komendan-
tem powiatowym policji w Ja-
rosławiu nadkom. Janem Woj-
towiczem. Rozmowa dotyczyła 
współpracy gminy z policją oraz 
możliwości warunków poprawy 
bezpieczeństwa.

RADYMNO 
 
Zmarła była skarbnik miasta 

Radymno pożegnało była skarb-
nik miasta Janinę Sawkę. Pełniła 
swoją funkcję w latach 1992-
1993.

GMINA PAWŁOSIÓW 

Zgłoś uwagi do projektu 
Przy okienku kasy (wejście od 
strony altany) można się zapo-
znać z „Aktualizacją projektu 
założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe dla Gminy Pa-
włosiów na lata 2020-2035”. 
Dokument jest także dostępny 
na stronie internetowej gminy 
Pawłosiów. Ewentualne uwagi 
można zgłaszać przez 21 dni. 

GMINA RADYMNO 

Nowoczesna śmieciarka służy 
już mieszkańcom

Przedsiębiorstwo Komunalne 
Gminy Radymno zakupiło no-
woczesny samochód do odbioru 
odpadów. To pojazd na pod-
woziu marki DAF, z zabudową 
szwedzkiej firmy Balticum Fri-
nab Ecology (BFE). Wartość no-
wej śmieciarki to ok. 680 tys. zł. 
Auto spełnia normy emisji spa-
lin EURO 6 i ma klimatyzowaną 
kabinę kierowcy. Jak można wy-
czytać na stronie Urzędu Gminy 
Radymno, to pierwsza zakupio-
na dla spółki tak nowoczesna 
śmieciarka. W minionym roku 
gmina kupiła pojazd asenizacyj-
ny marki mitsubishi do wywozu 
nieczystości z funkcją płukania 
sieci.

JK

 

pruchnik  Miasto otrzymało dofinansowanie na remont

Zabytkowy dwór 
zyska nowy dach  

JAROSŁAW  Współpraca  powiatu, uczelni i pracodawców 

Powstanie laboratorium 

powiat jarosławski  Dziesięć nowych zakażeń koronawirusem w ubiegłym tygodniu w powiecie jarosławskim

W powiecie jarosławskim nie ma nowych 
ognisk koronawirusa 
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Trwa zabezpieczenie i remont 
zabytkowego dworu z XIX w. w 
Pruchniku. 

Zadanie obejmuje m.in. wy-
mianę konstrukcji więźby 

dachowej i pokrycia dachowego. 
Wykonawcą tych prac jest firma 
Usługi Stolarsko-Budowlane Ma-
rek Kurpiel. Umowa z wykonaw-

ug
 r

ad
ym

no

cą została podpisana 17 sierpnia. 
Koszt  zadania to 284 tys. 024,92 
zł. Gmina Pruchnik wnioskowała 
o dofinansowanie w kwocie 318 tys. 
zł od Podkarpackiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków, ale 
otrzymała 100 tys.. zł, Zakres prac 
został więc zmniejszony do najbar-
dziej niezbędnych. 

jk

SOŚNICA    Zyskała nową jakość

Droga oficjalnie 
oddana   

Jeszcze pod koniec 
sierpnia zakończył się 
odbiór techniczny prac na 
powiatowej drodze Sośnica – 
Zadąbrowie. 6 września droga 
została uroczyście oddana do 
użytku.

Prace trwały na odcinku o dłu-
gości blisko 2 kilometrów. Ist-

niejąca tam dotąd droga była w nie 
najlepszym stanie. W czasie prze-
budowy jezdnia została poszerzona 
z 4 do 6 metrów, a na całej długości 
powstał także chodnik. Inwestycja 
była realizowana dzięki współpra-
cy gminy Radymno z samorządem 

powiatowym.
Podczas uroczystości wstęgę 

przecinali: poseł Tadeusz Chrzan, 
starosta jarosławski Stanisław Kło-
pot, wójt gminy Radymno Bogdan 
Szylar, wójt gminy Orły Bogusław 
Słabicki, członek zarządu powiatu 
jarosławskiego Marek Kisielewicz, 
radna gminy Radymno Małgorzata 
Lichwa, ks. Adam Dziadowicz oraz 
ks. prałat Stefan Kołodziej.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą 
św. odprawiona pod przewodnic-
twem ks. proboszcza parafii pw. św. 
Antoniego Padewskiego w Sośnicy 
Adama Dziadowicza. 
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Ponad 765 tys. zł wynosi 
wartość projektu „Współpraca 
w ramach branży spożywczej 
szansą na rozwój regionu”. 
Umowę na dofinansowanie 
tego projektu podpisał 
7 września w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej starosta 
jarosławski Stanisław Kłopot. 

Co powstanie w ramach tego 
projektu? Przede wszystkim 

laboratorium odzwierciedlające 

rzeczywiste warunki pracy w zawo-
dzie technik technologii żywności. 
Założenia przewidują także opra-
cowanie przez nauczycieli, praco-
dawców, instytucje rynku pracy 
i wyższą uczelnię rekomendacji do 
praktycznych rozwiązań w zakresie 
realizacji programu nauczania oraz 
przeprowadzenie przez pracowni-
ków naukowych uczelni ćwiczeń 
z wykorzystaniem jej bazy i wypo-
sażenia. Projekt będzie realizowany 
od 1 marca 2021 do 30 września 
2022 r.

– Edukacja zawodowa i przy-
gotowanie profesjonalnych kadr 
stanowi podstawowy wyznacznik 
rozwoju zarówno gospodarki lo-
kalnej jak i gospodarki o zasięgu 
ogólnopolskim. Mając na uwa-
dze konieczność poprawy jakości 
szkolnictwa zawodowego i jego 
korelacji z potrzebami rynku pracy 
Starostwo Powiatowe w Jarosławiu 
w partnerstwie z Państwową Wyż-
szą Szkołą Wschodnioeuropejską 
w Przemyślu opracowało wniosek, 
na którego realizację podpisano 
właśnie umowę – mówi starosta ja-
rosławski Stanisław Kłopot.

Wraz z uczelnią w realizację pro-
jektu będzie uczestniczył Zespół 

Szkół Spożywczych, Chemicznych 
i Ogólnokształcących im. M. Curie
-Skłodowskiej w Jarosławiu. – Isto-
tą projektowych przedsięwzięć jest 
wypracowanie modelu systemowej 
współpracy między szkołą, uczelnią 
wyższą, instytucjami rynku pracy 
oraz pracodawcami w celu stwo-
rzenia możliwości ściślejszego po-
wiązania kształcenia teoretycznego 
z realnymi warunkami pracy – wy-
jaśnia naczelnik wydziału edukacji 
i spraw społecznych Marta Kurpiel.

W pozyskaniu grantu starostę 
wspierał wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Jarosławskiego Andrzej 
Wyczawski. 

jk
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Gmina Laszki - szkolenia w ramach koncepcji 
„Uniwersytetu Samorządnosci”

Gmina Laszki realizuje projekt pn.: „Organizacja kursu i szkoleń 
w remizo-świetlicy w Tuchli w ramach koncepcji Uniwersytetu Sa-
morządności” w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na 
lata 2017-2020. 

Szkolenia ruszają w najbliższy weekend 19-20.09.2020 r., kiedy odbę-
dzie się stacjonarny kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. Następne 
zajęcia zaplanowano na kolejny weekend 26-27.09.2020 r.

Zachęcamy do zapoznania z możliwością ewentualnego skorzystania 
ze szkoleń jakie Gmina Laszki ma zamiar przeprowadzić w terminach 
zamieszczanych na stronie internetowej Gminy: www.laszki.pl. 

WIDNA GÓRA  Kłopoty kierowców mają się skończyć

Ulica Oliwkowa wreszcie 
doczeka się remontu
Ulica Oliwkowa w Widnej 
Górze to wyrwa na wyrwie. 
Od lat jeżdżący nią 
mieszkańcy starają się o 
remont lub choćby poprawę 
jej nawierzchni. Sołtys Widnej 
Góry otrzymał niedawno 
zapewnienie, że jeszcze 
we wrześniu rozpoczną się 
prace, a w przyszłym roku 
przynajmniej część zostanie 
przebudowana i pokryta 
nawierzchnią asfaltową. Urząd 
gminy potwierdza, że takie 
ustalenia zostały podjęte. 

O to, by doprowadzić tę dro-
gę do normalnego stanu 

używalności od kilku lat zabiega-
li mieszkańcy okolicy. – Powiem 
szczerze, że czujemy się trochę  lek-
ceważeni. Widna Góra to trzecia 
pod względem liczby mieszkańców 
miejscowość w gminie Pawłosiów. 
A ta ulica to jedna wyrwa. Napraw-

dę ciężko jest nią przejechać, by nie 
uszkodzić samochodu – mówi jeden 
z mieszkańców Widnej Góry. Jesz-
cze w 2016 roku grupa kilkudziesię-
ciu mieszkańców tej miejscowości, 
którzy korzystali z tej ulicy, zwróciła 
się do wójta gminy Pawłosiów o pil-
ne podjęcie prac na tej drodze. I fak-
tycznie, gmina podejmowała wtedy 
jakieś działania naprawcze. Ale ani 
w roku ubiegłym, ani w bieżącym 
prace te nie były kontynuowane, 
a nawierzchnia jest w coraz gorszym 
stanie. 

Ulica Oliwkowa w Widnej Górze 
została nie tak dawno połączona 
z ulicą Chodkiewicza w Jarosławiu. – 
Korzystają z tej drogi także osoby ja-
dące do Jarosławia – podkreśla jeden 
z mieszkańców. – W Widnej Górze 
mieszkają ludzie, którzy wyprowa-
dzili się z miasta. Jeśli chcemy, by 
dalej się tu rozwijało budownictwo 
jednorodzinne, musi być zapewnio-
na infrastruktura – dodaje. 

O opinię w tej sprawie zwróci-
liśmy się do sołtysa Widnej Góry 
Grzegorza Drąga. – Tak się składa, 
że akurat jestem po rozmowach 
z pracownikami Urzędu Gminy Pa-
włosiów, podczas których zapadły 
decyzje. Wójt dał zielone światło  
– mówi sołtys. W tym roku ubytki 
mają być wypełnione destruktem 
i wyrównane. Potwierdza to Urząd 
Gminy Pawłosiów. – Tak, takie 
ustalenia zostały podjęte po roz-
mowach z radą sołecką. Natomiast 
w przyszłym roku fundusz sołecki, 
uzupełniony pieniędzmi z budżetu 
gminy, zostanie przeznaczony na 
dalsze prace, związane m.in. z od-
wodnieniem. Ta droga tak napraw-
dę nadaje się do przebudowy. To 
długi odcinek, więc w przyszłym 
roku uda nam się wykonać prace 
na jego części – mówi Jerzy Kubic-
ki, kierownik referatu inwestycji 
w Urzędzie Gminy Pawłosiów. 

hl

W powiecie jarosławskim od 
początku epidemii mamy 
747 przypadków zakażenia 
koronawirusem. 677 osób 
wyzdrowiało, 22 osoby 
zakażone zmarły. Obecnie 
aktywnie zakażonych jest 70 
osób. 

Od ubiegłego wtorku przybyło 
w powiecie jarosławskim 10 

zakażeń koronawirusem. We wto-
rek w naszym powiecie przybyła 
1 osoba zakażona. Zmarło dwóch 
mieszkańców naszego powiatu za-

każonych Covid-19. W środę przy-
było 4 nowe zakażenia. W szpitalu 
w Łańcucie zmarła 66-letnia miesz-
kanka powiatu jarosławskiego zaka-
żona koronawirusem. W czwartek 
doszedł jeden przypadek zakażenia, 
w piątek dwa, a w sobotę i niedzielę 
nie odnotowano w powiecie jaro-
sławskim zakażeń. W poniedziałek 
14 września Wojewódzka Stacja Sa-
nitarno-Epidemiologiczna w Rze-
szowie poinformowała o dwóch 
nowych zakażeniach w powiecie 
jarosławskim. 

Badaniami laboratoryjnymi po-

twierdzono 2 959 przypadków 
zakażenia koronawirusem SAR-
S-CoV-2, 2 279 osób wyzdrowiało. 
Odnotowano 103 zgony.

Obecnie na terenie województwa 
podkarpackiego pod nadzorem 
pozostaje 17 osób, 3 255 podda-
nych jest kwarantannie, a w izolacji 
przebywa 429 osób. Aktualnie z po-
twierdzonym COVID-19 hospitali-
zowanych jest 148 osób.

Podkarpacie, Polska, świat
Od początku wdrożenia badań 

w kierunku koronawirusa SAR-
S-CoV-2 przebadano ogółem 78 
438 prób pobranych od mieszkań-
ców województwa podkarpackiego 
w tym: w laboratoriach Wojewódz-
kiej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej – 50 052. Dodatkowo inne 
laboratoria (COVID-19 z listy Mi-
nisterstwa Zdrowia) – 28 386.

W Polsce od początku epidemii 
zaraziło się 74  529 osób, wyzdro-
wiało 61 097, zmarły 2 203 osoby. 

Na świecie zakażonych jest 29 
190  543 osób, wyzdrowiało 21 
033 237 osób, zmarło 928 344. 

Ogniska koronawirusa 
na Podkarpaciu 

W powiecie rzeszowskim ognisko 
koronawirusa znajduje się w firmie 
KORAL – ogółem potwierdzono 14 
wyników dodatnich w tym 13 pra-

cowników i 1 osobę z kontaktu (10 
powiat rzeszowski, 2 z powiatu łań-
cuckiego oraz po jednej osobie z po-
wiatu  przeworskiego i dębickiego). 
W ognisku w Spółdzielni Mieszka-
niowej NOWE MIASTO  potwier-
dzono 8 przypadków dodatnich (7 
pracowników i 1 osoba z kontaktu). 
W SP ZOZ nr 1 w Rzeszowie w dniu 
9 września potwierdzono zakażenie 
SARS CoV-2 u  stwierdzono 10 
pozytywnych przypadków, w tym 
u 1 pacjenta, 5 osób z personelu 
medycznego oraz u 4 pracowni-
ków administracyjnych szpitala. 
W powiecie leżajskim ognisko zlo-
kalizowano wśród uczestników we-
sela w Grodzisku Dolnym. Łącznie 
w ognisku odnotowano 76 przy-
padków wśród uczestników i osób 
z kontaktu z uczestnikami. W po-
wiecie dębickim w Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Dębicy na oddział 
neurologiczny stwierdzono 12 wy-
ników dodatnich, w tym 8 pacjen-
tów i 4 pielęgniarki. W powiecie 
ropczycko-sędziszowskim w ogni-
sku w Szpitalu im. O. Pio w Sędzi-
szowie Małopolskim potwierdzo-
no 30 pozytywnych przypadków, 
w tym u 13 pacjentów oraz u 16  
osób z personelu medycznego oraz 
1 osoby z kontaktu.  

Ekz

http://www.laszki.pl
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zarzecze, jarosław Spotkanie z kardynałem Stefanem Wyszyńskim

Prorok. Historia o Prymasie 
niezłomnym 

Redbad Klynstra-Komarnicki i Dorota Bzdyla.  

jodłówka (gm. pruchnik)   Bogu i rolnikom  

Dziękowali za plony  

jarosław  Przeszli z transparentami ulicami miasta

Marsz dla Życia i Rodziny 

Metropolita przemyski abp 
Adam Szal przewodniczył 
Mszy św., która była 
centralnym punktem 
uroczystości dziękczynnej za 
tegoroczne plony w powiecie 
jarosławskim. Uroczystość 
taka odbyła się w niedzielę 13 
września w Sanktuarium Matki 
Bożej Pocieszenia w Jodłówce. 
 

Gospodarzami uroczysto-
ści byli starosta jarosławski 

Stanisław Kłopot i kustosz sank-
tuarium ks. Jerzy Jakubiec. Za-
proszenie do uczestnictwa w tym 
wydarzeniu przyjęli m.in. minister 
Anna Schmidt, poseł Teresa Pa-
muła, senator Mieczysław Golba, 
poseł Mieczysław Kasprzak i poseł 
Tadeusz Chrzan, a także przewod-
niczący Rady Powiatu Jarosław-
skiego Marian Fedor i dyrektor 
generalny Podkarpackiego Urzędu 
Wojewódzkiego Marcin Zaborniak 
oraz przedstawiciele samorządów 
gminnych i formacji munduro-
wych. Wieńce dożynkowe przygo-
towały Koła Gospodyń Wiejskich 
z Jodłówki, Jodłówki-Parcelacji i ze 
Świebodnej, a uroczystość uświet-
niła schola z Jodłówki. 

jk

„Wspólnie brońmy rodziny” – 
to hasło tegorocznego Marszu 
dla Życia i Rodziny, który 
przeszedł ulicami Jarosławia 
w niedzielę 13 września.  
Organizatorzy, czyli Centrum 
Życia i Rodziny, wyjaśniają, 
że Marsz jest odpowiedzią 
na nasilające się ataki 
lewicowych środowisk, a także 
aktywistów LGBT. 

Jak twierdzą organizatorzy, orga-
nizowany co roku Marsz dla Ży-

cia i Rodziny jest okazją do manife-
stacji prorodzinnych postaw, a także 
przywiązania do wartości pro life. 
W tym roku Marsz rozpoczął się od 
Mszy św. odprawionej w Kolegiacie 
Jarosławskiej. Stąd, uczestnicy, w tym 
całe rodziny,  z transparentami pro-
mującymi życie i rodzinę, przeszli 
przez ul. Świętojańską, park przy ul. 
Czesławy Puzon ps. „Baśka, następ-
nie ul. Kraszewskiego, Pełkińską do-
tarli do Opactwa Jarosławskiego. 

Pierwszy Marsz dla Życia i Rodzi-
ny odbył się w 2006 roku w Warsza-
wie. Na przestrzeni 13 lat, organi-
zacji Marszu podjęło się ponad 150 
miast i miejscowości.

Ekz 

Jarosław stał się miejscem 
premiery spektaklu 
„Prorok. Historia o 

Prymasie niezłomnym”, 
przygotowanego 

przez Związek Rodowy 
Dzieduszyckich herbu Sas. W 

niedzielę 13 września podczas 
dwóch spektakli jarosławianie 

byli świadkami narodzin 
wielkiego autorytetu Polaków, 

jakim był kardynał Stefan 
Wyszyński. Premierę spektaklu 

poprzedziła konferencja 
prasowa, która odbyła się 
w czwartek 10 września w 
pałacu Dzieduszyckich w 

Zarzeczu. 

Widz, który zasiada na 
widowni, czeka. Czeka 
na Proroka. Prymasa 

Stefana Wyszyńskiego. Czeka na 
jego postać odegraną przez jednego 
ze znanych aktorów. Ale Prymas nie 
wchodzi na scenę. Żaden z trzech 
aktorów nie wciela się w postać kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego. Jed-
nak prymas na tej scenie jest obec-
ny. To w krótkich scenkach czujemy 
jego obecność, słuchamy o nim, 
dotykamy go naszym rozumem. 
On zmusza nas do wyobraźni, do 
zastanowienia się nad złożoną hi-
storią naszego kraju, nad wiarą, 
nad wyborami ludzi, którym w tych 
trudnych czasach przyszło żyć. Lu-
dzi, których łamano, i tych, którzy 
byli niezłomni, jak prymas. Ludzi, 
którzy tracili wiarę lub po trudnych 
doświadczeniach ją odnajdywali. 

„Prorok. Historia Prymasa nie-
złomnego” to nie tylko widowisko 
ukazujące postać kardynała, jego 
głęboką wiarę, niezłomną postawę, 
wewnętrzny spokój, dumę i moc. 
To także lekcja historii od czasów 
stalinowskich, śmierci Stalina, któ-
ra przyniosła aresztowanie kard. S. 
Wyszyńskiego, lata internowania 
i inwigilacji Prymasa, wciągania 
ludzi w trybiki potężnej machiny 
komunistycznego reżimu, poprzez 
śmierć Bieruta, próbę zabicia Pry-
masa, osobistych tragedii ludzi za-
angażowanych w walkę z Kościo-
łem, będących konsekwencją ich 
działań. Po wyznania, nawrócenia 
i świadectwa tych, którzy Pryma-
sa mieli złamać i zniszczyć, a wraz 
z nim wspólnotę Kościoła, po wy-
bór papieża Polaka i świadectwo 
matki, u której przypadek sprawił, 
że za sprawą Prymasa – w dniu jego 
pogrzebu, wyprosiła cud – uzdro-
wienie poparzonej córeczki. 

Sztuka bada człowieka
Obsada wielu postaci, z którymi 

przyszło się widzowi spotkać pod-
czas dwugodzinnego spektaklu, to 
znani aktorzy z desek teatralnych 
i wielu filmów. To Jerzy Zelnik, 
Magdalena Kuta, Redbad Klyn-
stra-Komarnicki, Tomasz Drabek 
i Dorota Bzdyla. Reżyser Rafał 
Sawicki podjął temat Prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego wraz z żoną 
Martą Gzowską-Sawicką, która 
stworzyła scenariusz spektaklu. 
– Pierwszym pomysłem na stwo-
rzenie scenariusza był pobyt księ-

dza Wyszyńskiego w czasie wojny 
w Zarzeczu. Zaczęliśmy z moją 
żoną zadawać sobie pytania, jak 
chcielibyśmy podejść do postaci. 
Temat jest najciekawszy dla wi-
dza wtedy, kiedy bada człowieka. 
Zaczęła w nas kiełkować nadzieja 
i potrzeba, żeby przez osobę Pry-
masa Wyszyńskiego zbadać nas 
dzisiaj – mówił podczas konfe-
rencji prasowej reżyser. – Prymas 
żył w szalenie trudnych czasach. 
Nie da się również do tego tematu 
podejść bez dotknięcia tajemnicy 
Boga i człowieka. Nie wyobrażam 
sobie robienia spektaklu o Pryma-
sie Wyszyńskim, żeby do tych war-
tości się nie odnieść. Bardzo nam 
zależy, żeby ta opowieść nie była 
tylko przypomnieniem tylko i wy-
łącznie osoby Prymasa, ale posta-
wiła pytania nam dzisiaj tutaj, że-
byśmy się przejrzeli w tej historii, 
żeby Polak XXI wieku przez chwilę 
się zadumał nad tym, gdzie my się 
znajdujemy. Dla mnie, jako reży-
sera to będzie największa wartość, 
jeśli widzowie takie pytania sobie 
postawią – mówił. 

Czułam siłę bijącą z tej postaci
Pytania zadawali sobie już sami 

aktorzy, co podkreślali, wy-
stępujący w spektaklu: – Jego 
(Prymasa – wyj. red.) historia 
ma bezpośrednio wpływ na 
mnie, jako na człowieka żyją-
cego w czasach post-prawdy, 
w czasach, w których poprzez 
różne media społecznościo-
we wystawiamy siebie na 
sprzedaż, kreujemy nasz wi-
zerunek. Wiele osób zmaga 
się z tym, w jaki sposób ist-
nieć w świecie, w jaki sposób 
być sobą. Dla mnie najważ-
niejsze jest spotkanie po-
przez ten tekst z Prymasem 
– mówił w Zarzeczu Redbad  
Klynstra-Komarnicki. Mag-
dalena Kuta wspomniała 
czasy dzieciństwa: – Prze-
szłam niesamowitą drogę 
w zetknięciu z tym tekstem 
i osobą Prymasa Wyszyńskie-
go, którego pamiętam z oso-
bistych wspomnień. Zawsze 
czułam tę ogromną siłę bijącą 
z całej Jego postaci, z tego, co 
mówił. Był takim pięknym 
człowiekiem. Kiedy padła 
propozycja zagrania, po prze-
czytaniu tekstu obudziły się 
we mnie emocje dzieciństwa 
– mówiła. 

W konferencji w pałacu 
w Zarzeczu wzięli udział 
nie tylko twórcy spektaklu: 
Mateusz Dzieduszycki, prze-
wodniczący Związku Rodo-
wego Dzieduszyckich herbu 
Sas, reżyser Rafał Sawicki, 
Robert Godek, reprezentu-
jący marszałka wojewódz-
twa, który wsparł finansowo 
przedsięwzięcie. Podczas 
konferencji poprzedzającej 
premierę spektaklu gościł 
także dyrektor Teatru im. 
Wandy Siemaszkowej Jan Nowa-
ra oraz dyrektor Muzeum w Jaro-
sławiu „Kamienica Orsettich”. To 
Muzeum wspólnie ze Związkiem 
Rodowym Dzieduszyckich zor-

ganizowali wystawę towarzyszącą 
sztuce, a poświęconą Prymasowi. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Reżyser Rafał Sawicki w towarzystwie aktorów. 

Aktor Tomasz Drabek. 

Dorota Bzdyla. 

Jerzy Zelnik, powyżej: Magdalena Kuta. 
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ZAPOWIEDZI – wrzesień

KINO„IKAR” 

kultura

17 września, godz. 10.00,  Obchody Dnia Sybiraka, Msza Św. 
w Kolegiacie pw. Bożego Ciała, następnie uroczystości pod Po-
mnikiem Bohaterów II wojny światowej (plac ks. Piotra Skargi).
19 września, godz. 14.00-21.00, Wielki Rodzinny Piknik nad 
Sanem: „Ach, ten Leon” - spektakl teatralny, „Zaczarowane 
melodie” – koncert solistek JOKiS, koncert zespołu wokalnego 
APasjonaci, występ Kabaretu IKRA, Wieczór Artystyczny „po 
zachodzie słońca” w wykonaniu zespołu UNIVERSAL, targi kla-
stra i organizacji pozarządowych, Nad Sanem, Jarosław.
20 września, godz. 14.00, XXVIII Bieg o Memoriał bł. ks. Broni-
sława Markiewicza, stadion w Pruchniku
27 września, godz. 15.00, Smok Wawelski – spektakl teatralny, 
sala widowiskowa JOKiS, pl. A. Mickiewicza 6. 
28 września, upływa termin wysyłania nagrań video do kon-
kursu ,,Wiersze, proza i piosenki o Powstaniu Warszawskim”. 
Szczegóły dostępne na stronie: www.mok-jar.pl.
2 października, godz. 18.00, wernisaż wystawy Wiesława Je-
lonka, Galeria Główna U Attavantich, Rynek 5, Jarosław. 

WYSTAWY:

Galeria u Attavantich, Galeria Główna, „KONTRASTY”. Ekspo-
zycja prac tegorocznych dyplomantów Instytutu Sztuk Pięknych 
UR z zakresu grafiki warsztatowej oraz fotografii artystycznej, 
zrealizowany w Pracowni Multimedialnej oraz w  Pracowni 
Druku Płaskiego i Litografii. Czynna do 25 września. Rynek 5, 
Jarosław.
Galeria u Attavantich, Galeria w Holu, Weronika Sopel – 
„Ścieżki (nie)znane”  - klimatyczne, sielskie i tajemnicze miej-
sca południowo-wschodniej Polski. Czynna do 30 września. 
Rynek 5, Jarosław. 
Galeria Rynek 6, wystawa Lalek i kukiełek inspirowanych „Le-
gendami jarosławskimi” Mateusza Pieniążka. Projekt i wyko-
nanie eksponatów Paweł Sroka. Jarosławski Ośrodek Kultury 
i Sztuki. Rynek 6. Jarosław. 
Mała Galeria, wystawa lalek ze spektaklu „Ubu Król” autor-
stwa Pawła Sroki. Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki. Czynne 
do 30 września. Pl. Mickiewicza 6, Jarosław. 
Dziecięca i Młodzieżowa Galeria W KORYTARZU, wystawa prac 
uczestników Warsztatów Plastycznych dla Dzieci i Młodzieży 
Centrum Kulturalnego w Przemyślu. Czynna do 25 września. Pl. 
Mickiewicza 6. Jarosław. 
Galeria Główna u Attavantich, wystawa Wiesława Jelonka. 
Czynna 5-30 października 2020 roku, Rynek 5, Jarosław

Pętla, 15,16 września godz. 17.00 i  godz. 19.15 Film prod.: 
Polska, czas trwania: 108 min, od lat: 18.

Zieja, 18,19,20,22,23 wrze-
śnia. Film prod.: Polska, 
czas trwania: 102 min, 
od lat 15.
xABo: Ksiądz Boniecki, 
18,19,20,22,23 września 
godz. 17.30. Film prod.: 
Polska, Czas trwania: 73 
min, od lat: 15.
25 lat niewinności. Spra-
wa Tomka komendy, 
25,26,27,29,30 września 
godz. 19.15. Film prod. 
Polska, czas trwania; 112 
min, od lat: 15.
Wojtyła. Śledztwo, 
25,26,27,29,30 września 
godz. 17.00. Film prod.: 
Hiszpania, czas trwania: 
75 min, od lat: 15.

historia

z kart rocznika t. xxiii smj -  Zakony żeńskie w Jarosławiu 

Zgromadzenie Sióstr Służebniczek Najświętszej Maryi Panny 
Niepokalanie Poczętej (siostry starowiejskie)

Zbigniew 
ZIĘBA, budowla-
niec, wieloletni 
pracownik wy-
działu rozwoju 
Urzędu Miasta 
Jarosławia, mi-
łośnik zabytków 
i lokalnej histo-
rii, w latach 1984-1996 uczestnik ak-
cji ratującej przed zagładą jarosław-
skie zabytki staromiejskie. Autor wie-
lu publikacji oraz książek: m.in. „Ja-
rosławskie cmentarze” (2008), prze-
wodnika „Szlak historyczny miasta 
Jarosławia” (2013), współautor książki 
„Tajemnice jarosławskich podziemi” 
(2014), „Historia i pamięć w twórczo-
ści jarosławskiego Artysty Rzeźbiarza 
Stanisława Lenara”. W 1999 r. otrzy-
mał ministerialną odznakę „Za opie-
kę nad zabytkami”, dwukrotnie uho-
norowany statuetką Burmistrza Mia-
sta Jarosławia „Jarosławem”.
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Zgromadzenie Sióstr Służeb-
niczek Najświętszej Maryi 

Panny Niepokalanie Poczętej, któ-
rego historia sięga 1850 r., założone 
zostało w Wielkopolsce przez bł. 
Edmunda Bojanowskiego (1814-
1871). Pomimo przeszkód stwarza-
nych przez władze zaborcze, wkrót-
ce swą działalność zaczęły siostry 
rozwijać także w innych rejonach 
rozbiorowej Polski. Najpierw w Ga-
licji, gdzie w 1861 r. w Podzwierzyń-
cu koło Łańcuta założona została 
pierwsza ochronka, a rok później 
powstał nowicjat dla kandydatek do 
życia zakonnego, w 1863 r. przenie-
siony do Starej Wsi koło Brzozowa. 
Następnie działalność swą rozsze-
rzyły służebniczki na teren zaboru 
rosyjskiego, który jednak krótko 
po śmierci założyciela zgromadze-
nia z powodu przeszkód czynio-
nych przez władze carskie, siostry 
opuściły. Za pierwszy w 1866 r.). 
Uwarunkowania polityczne spo-
wodowały, że w strukturach zgro-
madzenia doszło do narzuconych 
politycznie podziałów. Pomimo, 
że w Galicji siostry pracowały już 
od 1861 r., uznanie przez rząd au-
striacki prawa istnienia i rozwoju 
zgromadzenia na tym terenie, po 
wielu staraniach i trzykrotnych 

próbach kasacji zakonu, nastąpiło 
dopiero w 1875 r. Okupione zostało 
to jednak wymuszonym przez za-
borcę uniezależnieniem się od „za-
granicy”, czyli formalnym zerwa-
niem jedności sióstr starowiejskich 
z siostrami w Wielkopolsce. Dalsze 
działania władz zaborczych dopro-
wadziły do zatwierdzenia niezależ-
nego domu macierzystego w Dębicy 
oraz do podziału zgromadzenia na 
terenie Śląska i Wielkopolski. W ten 
sposób powstały cztery odrębne ga-
łęzie (współcześnie zrzeszone pod 
Poznaniem), śląskie (dom general-
ny we Wrocławiu), starowiejskie 
(dom generalny w Starej Wsi w die-
cezji przemyskiej) i dębickie (dom 
generalny w Dębicy w diecezji tar-
nowskiej). Działalność zgromadze-
nia związana jest ze służbą bliźnim 
potrzebującym pomocy duchowej 
i materialnej, zwłaszcza dzieciom, 
ubogim i chorym. Już przed I wojną 
światową siostry pracowały w szpi-
talach, domach dla starców i osób 
nieuleczalnie chorych oraz pro-
wadziły dom dla sierot, w których 
wychowywały również dzieci odda-
wane pod ich opiekę z powodu złej 
sytuacji materialnej rodzin. Pracę 
wśród najmłodszych kontynuowały 
siostry do okresu powojennego. Od 

1949 r. zaczęto usuwać służebniczki 
z państwowych szkół, przedszkoli 
i szpitali. W latach 1961-1963 ode-
brano zgromadzeniu domy dziecka 
i przedszkola. Pozostawiono tylko 
domy opieki dla osób w podeszłym 
wieku oraz zakłady dla dzieci spe-
cjalnej troski. Po 1989 r. ponow-
nie umożliwiono siostrom służeb-
niczkom podjęcie pracy z dziećmi 
w szkołach i przedszkolach pań-
stwowych, a także we własnych 
ochronkach i szpitalach. Działal-
ność w służbie bliźniemu siostry 
starowiejskie prowadzą także za 
granicą: od 1926 r. w USA, od 1928 
r. w Afryce oraz od 1991 r. w Rosji, 
Mołdawii i na Ukrainie. Służebnicz-
ki starowiejskie noszą granatowe 
habity. Głowy okrywają czarnym 
welonem z białą obszywką. Na szy-
jach mają zawieszone krzyże oraz 
różańce u paska habitu.

Do Jarosławia siostry służebnicz-
ki przybyły w 1919 r. ze Starej Wsi 
koło Brzozowa z inicjatywy ks. ka-
nonika Mieczysława Lisińskiego 
(1877-1957). Objęły tutaj opiekę 
nad Domem Sierot Polskich im. 
Książęco-Biskupiego Komitetu, 
urządzonym w specjalnie w tym 
celu zakupionym budynku przy uli-
cy Weissa (ob. ul. Ks. Mieczysława 

Lisińskiego), a następnie w 1920 r. 
nad Domem Sierot Polskich im. 
Adolfa i Eugenii Dietziusów przy ul. 
Grunwaldzkiej. Dokonano wówczas 
podziału na dwa zakłady: dla dziew-
cząt w domu pierwotnym (ob. Spe-
cjalny Ośrodek Wychowawczy Nr 2 
przy ul. ks. M. Liśińskiego) oraz dla 
chłopców (ob. Specjalny Ośrodek 
Wychowawczy Nr 1 przy ul. Grun-
waldzkiej). W 1929 r. Towarzystwo 
Szkoły Ludowej (TSL) w Jarosławiu 
wybudowało na Przedmieściu Dol-
noleżajskim ochronkę św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus (ob. ul. Dolnoleżaj-
ska), który przekazany został w 1930 
r. siostrom starowiejskim celem pro-
wadzenia przedszkola oraz kursów: 
kroju, szycia, haftu i robót ręcznych. 
Do ich obowiązków należała po-
nadto opieka nad kaplicą urządzoną 
w objętym w posiadanie budynku 
oraz odwiedzanie i udzielanie po-
mocy chorym. Prowadzone przez 
siostry przedszkole funkcjonowało 
do 1962 r., to jest do czasu przejęcia 
tego typu placówek przez państwo-
we władze oświatowe. W budynku 
ochronki nie podjęto prowadzenia 
przedszkola państwowego, a dzieci 
przeniesiono do innych placówek 
świeckich na terenie miasta. Siostry 
w dalszym ciągu opiekowały się ka-

plicą i służyły ofiarną pomocą oko-
licznej ludności. Włączyły się także 
w pracę katechetyczną. 

Zbigniew ZIĘBA

Skarbem ziemi jarosławskiej 
są piękne, zabytkowe cerkwie. 
Niektóre drewniane, inne 
murowane. Jedne są zadbane, 
inne niestety niszczejące. 
Nie wszystkie są dziś 
cerkwiami. Część służy jako 
kościoły rzymskokatolickie, 
a niektóre są w ogóle 
niewykorzystywane. W czasie 
tegorocznych wakacji chcemy 

pokazać choć część z tych 
pięknych świątyń, które 
są dziedzictwem naszych 
przodków, a które w dobrym 
stanie winniśmy przekazać 
następnym pokoleniom.

Nasze kroki zmierzają tym 
razem do malowniczego 

Grabowca w gminie Radymno, by 
odnaleźć tu dawną cerkiew grecko-
katolicką pod wezwaniem Przemie-
nienia Pańskiego. Cerkiew w Gra-
bowcu wybudowano w 1846 roku. 
Tamta świątynia spłonęła w 1915 
roku, w trakcie walk o San w okre-
sie I wojny światowej. Tę obec-
ną cerkiew wybudowano w 1916 

roku. Opustoszała po wysiedleniu 
ludności wyznania grekokatolic-
kiego po II wojnie. W 1948 roku 
stała się magazynem, a dziewięć lat 
później przywrócono jej funkcję 
sakralną. Od 1957 roku budowla 
była kościołem filialnym pod we-
zwaniem Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, najpierw przy parafii w Mi-
chałówce, a od roku 1985 – parafii 

w Nienowicach. Modlono się tu 
do czasu wybudowania, stojącego 
tuż obok, nowego kościoła. Obok 
cerkwi znajduje się dzwonnica.  
Oglądając tę cerkiew, warto zwrócić 
uwagę na ulokowany za nią cmen-
tarz założony w  XIX  wieku. Znaj-
dziemy tu między innymi nagrobki 
z kamienia bruśnieńskiego. 

hl

25 L AT NIE WINNOŚCI:
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piłka nożna   III i IV liga 

Piast i JKS zaliczyły 
po dwie wygrane

TENIS STOŁOWY  LOTTO Superliga 

We wtorek 
Superliga 
w Jarosławiu 

sport
jarosław Rodzinny piknik rowerowy pod patronatem „Ekspresu Jarosławskiego”  

Jarosław na dwóch       kółkach  
WĘDKARSTWO Młodzieżowe Zawody Wędkarskie

Rywalizowali 
na „Babionce” 

Sport

radymno   Siedem par świętowało Złote Gody

Zakończenien wakacji TPD
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W sobotę  12 września 2020 
na zbiorniku „Babionka” 
odbyły się Wędkarskie Zawody 
Spławikowe  organizowane 
przez prezesa koła/klubu 
Jarosław – Miasto  Józefa  
Maziarka oraz Bogusława 
Mosura, prezesa Szkolnego 
Związku Sportowego. Zawody 
prowadził Adam Działo.

Zawody przeprowadzono 
w trzech kategoriach wieko-

wych: do 14 lat, 16 lat, 18 lat oraz 
w kategorii klubów i szkół. Puchary 
w imieniu organizatorów wręczył 
Krzysztof Szykuła, inspektor szko-
lenia wędkarstwa młodzieżowego 
Koła Jarosław – Miasto.  Zdobyw-
cy czołowych miejsc wystartują 
26 września na zbiorniku NO Kill 
– Hermanowice w zawodach o Pu-
char Wicemarszałka Województwa 
Podkarpackiego.

 jk

WYNIKI 

Do 18 lat
1 miejsce – Jakub Kasprzak  
2 miejsce – Jakub Komenda 
3 miejsce – Gracjan Brodowicz

Do 16 lat
1 miejsce – Paweł Szykuła
2 miejsce – Oskar Buczka
3 miejsce – Karol Dul

Do 14 lat
1 miejsce – Sebastian Biały
2 miejsce – Michał Konik
3 miejsce – Klaudia Pacion

Zespoły
  
I miejsce – Zespół Szkół Ekono-
micznych 
II miejsce – Szkoła Podstawowa 
nr 7 
III miejsce – Team Koła Jarosław 
(SP Zapałów – Szkółka Wędkarska)
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Piast idzie jak burza i nie 
zamierza opuszczać fotela 
lidera IV ligi podkarpackiej. 

W III lidze Wólczanka Wólka 
Pełkińska pokonała w śro-

dę na wyjeździe KSZO Ostrowiec 
Świętokrzyski 1:0. Jedyną bramkę 
tego meczu zdobył Kamil Matofij. 
W weekend Wólka zremisowała 
z Podhalem Nowy Targ 2:2. Zwy-
cięstwo było blisko, bo do 40. mi-
nuty Wólczanka prowadziła 2:0 po 
dwóch golach Krzysztofa Pietlucha. 

Nie poszczęściło się trzecioli-
gowcowi z Wiązownicy, który na 
własnym terenie uległ 1:4 liderowi, 
Wiśle Puławy. Jedyną bramkę dla 
gospodarzy zdobył  Konrad Kumor. 
Przed tą kolejką sztab szkoleniowy 
KS Wiązownica zasilił Marcin La-
ska, który został asystentem trenera 
Valerija Sokolenki. 

Piast z dużą przewagą
Lider IV ligi Piast Tuczempy po 

dwóch meczach dopisał 6 punktów 
do swojego konta. Najpierw poko-
nał w Ropczycach Błękitnych 3:0. 
Gole zdobyli: Kacper Kogut, Karol 
Wota i Jakub Kloc (z rzutu karne-
go). Z kolei w sobotę u siebie Piast 
wygrał ze Stalą II Stalowa Wola 
5:2. Bramki dla gospodarzy strze-
lili Mateusz Buczkowski, Kacper 
Kogut (2), Karol Wota i Damian 
Barszczak. Po ostatniej kolejce li-
der z Tuczemp ma już 6 punktów 
przewagi nad drugim w tabeli Le-
gionem Pilzno. 

Dwa zwycięstwa zanotował też 
JKS Jarosław. Mecz JKS Jarosław - 
Partyzant MAL-BUD 1 Targowiska 
zakończył się wynikiem 5:2. Gole 

dla JKS-u zdobyli Paweł Bartnik, 
Marek Soczek, Radosław Socha, 
Michał Stankiewicz i Bartłomiej 
Raba.  W sobotę jarosławianie za-
inkasowali kolejne 3 punkty. W Sa-
noku pokonali Ekoball Stal 2:1. Tra-
fienia dla gości zanotowali Kacper 

Rączka i Paweł Bartnik.

MKS Start Pruchnik w środę uległ 
Stali II Mielec 0:2. Natomiast w nie-
dzielę zremisował 1:1 z Karpatami 
Krosno. Gola dla gospodarzy zdo-
był Miłosz Czura. 

jk

Spotkaniem we własnej hali 
z Dartomem Bogorią Grodzisk 
Mazowiecki zainaugurują 
nowy sezon LOTTO Superligi 
tenisiści stołowi drużyny 
SOKOŁÓW S.A. Jarosław. 
Pojedynek dwóch najlepszych 
drużyn minionych rozgrywek 
zostanie rozegrany 15 
września o godzinie 18.

Cieszymy się, że po wielu ty-
godniach przerwy wracają 

zmagania LOTTO Superligi. Za-
praszam wszystkich kibiców na 
wtorkowe spotkanie. Zapowiadają 
się ogromne emocje – mówi Kamil 
Dziukiewicz, menadżer drużyny 
SOKOŁÓW S.A. Jarosław.

Przed startem sezonu doszło do 
przekazania miejsca w rozgrywkach 
LOTTO Superligi drużynie SOKO-
ŁÓW S.A. Jarosław od Kolpinga 
Frac Jarosław. W wakacyjnej prze-
rwie w nowym zespole doszło także 
do roszad w składzie. Z drużyny, 
która wywalczyła w poprzednim 
sezonie złote medale na kolejny rok 
pozostali Ukrainiec Kou Lui i Chiń-
czyk Han Qiyao. Menadżer Kamil 
Dziukiewicz w okienku transfero-
wym podpisał umowy z Patrykiem 
Zatówką, Pawłem Chmielem, Sa-
thiyanem Gnanasekaranem (Indie) 
i Jeongiem Sang-Eunem (Korea 
Południowa). Skład jarosławskiego 
zespołu uzupełniają młodzi i zdol-
ni uczniowie Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Jarosławiu – Dawid 
Jadam i Szymon Brud, wychowan-
kowie Parafialnego Klubu Sporto-
wego Kolping Jarosław.

Na sprawdzonych zawodników 
zdecydował się postawić najbliższy 

rywal SOKOŁOWA S.A. Jarosław 
– Dartom Bogoria Grodzisk Ma-
zowiecki. Drużyna Tomasza Re-
dzimskiego do sezonu 2020/2021 
przystąpi w składzie z Markiem Ba-
dowskim, Panagiotisem Gionisem 
(Grecja), Pavlem Siruckiem (Cze-
chy), Kaiiem Konishim (Japonia), 
Masaki Yshodią (Japonia) oraz 
młodymi Miłoszem Redzimskim, 
Michałem Gawlasem i Patrykiem 
Pyśkiem.

W poprzednim sezonie zespoły 
z Jarosławia i Grodziska Mazo-
wieckiego dwukrotnie mierzyły się 
w LOTTO Superlidze. W pierw-
szym spotkaniu na Podkarpaciu 
wygrała Dartom Bogoria 3:2, a w 
rewanżu triumfowali podopieczni 
Kamila Dziukiewicza 3:1. Przypo-
mnijmy, że całe rozgrywki zdomi-
nowali jarosławianie, którzy wygra-
li 17 z 20 meczów. Grodziszczanie 
zanotowali natomiast 15 zwycięstw 
i doznali 5 porażek.

Gościem specjalnym wtorkowego 
spotkania będzie legenda polskiego 
tenisa stołowego – Leszek Kuchar-
ski. W przeszłości zdobywca medali 
Mistrzostw Europy, a aktualnie je-
den z najlepszych szkoleniowców 
w naszym kraju.

Przed rozpoczęciem nowego se-
zonu LOTTO Superligi dobrą for-
mę zaprezentowali Dawid Jadam 
i Szymon Flaumenhaft, którzy 
wywalczyli medale międzywoje-
wódzkich mistrzostw młodzików. 
W grze pojedynczej pierwsze miej-
sce zajął Jadam, a trzeci został skla-
syfikowany Flaumenhaft. W deblu 
obydwaj jarosławianie stanęli na 
najwyższym stopniu podium.

r. 

Ogromnym zainteresowaniem 
mieszkańców cieszył się 
Rodzinny Piknik Rowerowy  
„Jarosław na dwóch kółkach”, 
który odbył się w niedzielę 13 
września w parku miejskim. 

Organizatorem pikniku było 
Jarosławskie Stowarzysze-
nie Oświaty i Promocji 

Zdrowia. Młodzi mieszkańcy mia-
sta mogli wziąć udział w konkuren-
cjach takich jak sprint, żółwik, tor 
przeszkód, jazda do celu na czas. 
Chętnych było tak dużo, że trzeba 
było zmienić liczbę kategorii wie-
kowych i przedłużyć czas trwania 
konkurencji przygotowanych przez 
Iwonę Skrzypską z firmy Pilatus 
wraz z ekipą wolontariuszy Jaro-
sławskiego Stowarzyszenia Oświaty 
i Promocji Zdrowia. Medale, pu-
chary i nagrody rzeczowe wręczali 
burmistrz Waldemar Paluch oraz 
wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Jarosławia Agnieszka Wywrót. 

Pokaz mody rowerowej 
Zawodom towarzyszyły stoiska 

partnerów. Nadleśnictwo Jarosław 
zaprosiło do oglądania okazów 
grzybów jadalnych i trujących i do 
uczestnictwa w grach edukacyjnych 
z zakresu rozpoznawania  drzew, 
ptaków i innych zwierząt leśnych. 
Szkoły reprezentujące Podkarpacką 
Sieć Szkół Promujących Zdrowie 
zaprezentowały swoje umiejętno-
ści. Uwagę przykuł m.in.  pokaz 
mody rowerowej w wykonaniu 
uczniów  Zespołu Szkół Innowacyj-
nych w Jarosławiu, a fotografowie 
z tej szkoły dokumentowali wyda-
rzenie. Uczniowie  Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących  
w Jarosławiu świetnie sprawdzili się 
w logistyce. Plakat  promujący wy-
darzenie także został zaprojektowa-
ny przez ucznia tej szkoły. Zespół 
Szkół Spożywczych Chemicznych 
i Ogólnokształcących w Jarosła-
wiu zadbał z kolei o przygotowa-
nie i rozdanie specjalnych ulotek 
z dietami dla uprawiających sport. 
Uczniowie  Zespołu Szkół Ekono-
micznych i Ogólnokształcących 
w Jarosławiu z klasy policyjnej po-
magali funkcjonariuszom w obsłu-
dze miasteczka rowerowego oraz 
wspólnie z nimi przeprowadzili 
konkurs dotyczący znajomości 
przepisów ruchu drogowego. Samo 
miasteczko zapewniła Szkoła Pod-
stawowa nr 7 w Jarosławiu.  

Bańki, baloniki i biegi
Inspektorzy Państwowej Inspekcji  

Sanitarno-Epidemiologicznej po-
kazywali, jak dbać o higienę rąk, co 
jest szczególnie ważne w obecnym 
czasie. W stoisku Centrum Opieki 
Medycznej  można było posłuchać 
o profilaktyce chorób przenoszo-
nych przez kleszcze. Były pakiety 

owoców i woda mineralna  przygo-
towana według zaleceń Powiatowej 
Stacji  Sanitarno-Epidemiologicz-
nej w Jarosławiu, były też pokazy 
baniek mydlanych, balonikowe 
zwierzątka, malunki w naturze i gry 
wielkoplanszowe oraz konkurencja 
skrępowanego biegu  przygotowana 
przez instruktorów Kręgów Wspar-
cia PSONI, a  także pyszne ciastecz-
ka z manufaktury prowadzonej 
przez to stowarzyszenie. 

Przy wsparciu miasta 
Projekt Zdrowie Jarosław dał 

możliwość i obliczeń składu masy 
ciała, a Centrum Kultury i Promo-
cji w  Jarosławiu zapewniło oprawę 
muzyczną. Zabezpieczenie me-

dyczne zapewniło Centrum Ra-
townictwa Medycznego. Wsparcia 
organizatorom udzielili także dy-
rekcja Miejskiego Przedszkola nr 
12 w Jarosławiu, Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej sp. z o.o. w Jarosławiu, a cały 
projekt był realizowany przy wspar-
ciu  finansowym miasta Jarosławia. 
– Trzeba też uwypuklić  zaangażo-
wanie aż 27 wolontariuszy, którzy 
współpracują  z Jarosławskim Sto-
warzyszeniem Oświaty i Promocji 
Zdrowia i przez to stowarzyszenie 
zostali przygotowani do pełnienia 
wolontariatu – mówi prezes tego 
stowarzyszenia Teresa Krasowska. 
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piłka ręczna  PGNiG Superliga 

Nowe zawodniczki w Eurobud JKS

ogłoszenia

USŁUGI

PRACA

cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁO-
WE, materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 
433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 681.

Sprzedam tanio okna plastikowe 
z rozbiórki rozmiar, wysokość 113,5 x 2,06 
plus drzwi balkonowe tel. 698 281 311.

SPRZEDAM UŻYWANE OPONY leT-
nie GOOD YEAR produkcji słoweńskiej 
o rozm. 195/50/15. Bardzo dobry stan. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 784 613 269. 

Sprzedaż garaż murowany w Ma-
kowisku. Cena 13 tys. zł. Tel 796 870 180, 

Przekażę drewno po wiatrołomach 
w Jarosławiu. Tel. 16 621 27 95. Proszę dzwonić 
w godz. od 7.00 do 9.00 i od 20.00 do 22.00. 

Chętnie zajmę się sprzątaniem 
domu. Oferuję również profesjonalne pra-
nie dywanów. Tel. 660008593.

Oferuję wynajem kompletnego sys-
temu szalunków stropowych i fundamen-
towych oraz rusztowań elewacyjnych. Tel. 
792 838 937.
 
Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

usługi elektryczne instalacje 
elektryczne w domach jednorodzin-
nych, domkach wypoczynkowych, montaż 
oświetlenia i osprzętu elektrycznego, balko-
nów i tarasów, usuwanie awarii, przegląd in-
stalacji wymiany wyłączników gniazd podłą-
czenie altany, garażu. Tel. 
Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Zespół muzyczny Tenor. Zajmu-
jemy się muzyczną oprawą: wesel, popra-
win , balów, imprez firmowych, festynów, 
plenerów, bankietów. Tel. 731730807,
email: zespoltenor@wp.pl.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
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A M B E R 
za miłość 
cz łowie-
ka, jego 
obecność 
i dotyk 
oddałaby 
wszystko. 
J e d z e -
nie, pi-
cie, budę, 

wszystko… Ale człowiek nie chce ani jej, ani 
jej miłości i oddania. Amber jest cudowną, 
łagodną, przesympatyczną, dużą suczką. Du-
żym psom jest trudno znaleźć dom, nawet 
tak kochanym i kochającym człowieka jak 
Amber.

BINA tra-
fiła do 
schroniska 
w grudniu 
2017 r. była 
małą, czar-
ną, trzęsącą 
się „kulką”, 
która cho-
wała się 
w budzie. 

Od tego czasu Bina bardzo się zmieniła. Jest ra-
dosną, uśmiechniętą i bardzo sympatyczną sucz-
ką. I jest piękna. Pies do kochania. Tylko wciąż 
nie ma ludzi, którzy chcieliby ją przygarnąć i po-
kochać.

H O L I 
w schronisku 
przebywa od 
26 lipca 2017 
r. Gdy tutaj 
trafiła miała 
ok. 5 lat. Jest 
radosną, ła-
godną i piękna 
suczką. Uwiel-
bia towarzy-
stwo człowie-
ka, głaskanie, 
p r z y t u l a n i e 
i spacery. 
Wciąż pozo-
staje niezau-
ważona…

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

za granicą. Sumienność i uczci-
wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu or-
ganizuje kurs na młodszego 
ratownika wodnego, w czasie 
którego nauczysz się obsługi podstawowe-
go sprzętu ratowniczego oraz poznasz pod-
stawowe techniki używane w ratownictwie 
wodnym.Dla dzieci i młodzieży od 12 roku 
życia kurs jest darmowy. Tel. 888 881 991.

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

wynajem szalunków stropo-
wych z dowozem. Tel. 535 533 245. 

Kasjer/kasjerka. Miejsce pra-
cy - Jarosław. Bieżącą obsługę klien-
tów Mile widziane: umiejętność obsługi 
kasy fiskalnej i terminali płatniczych, do-
świadczenie w handlu i obsłudze klienta, 
umiejętność pracy w zespole, orzeczenie 
o niepełnosprawności. Zainteresowane 
pracą osoby prosimy o przesłanie CV na 
adres praca1@merkurymarket.pl. Tel. 697 
120 067.

Korepetycje z języka angiel-
skiego dla osob dorosłych przygotowu-
jących się do wyjazdu za granicę oraz dla 
dzieci i młodzieży. 40 zł za godzinę. Tel. tel: 
660 580 484. e-mail: sabisia85@gmail.com.

podejme pracę fizyczną. Tel. 518 
042 015.

KOREPETYCJE Z MATEMATYKI w za-
kresie szkoły podstawowej i średniej. Tel. 
606 315 535.

Magazynier, 3 100 zł netto. Odpowie-
dzialnay za: obsługę dostaw przychodzących 
i wychodzących, kompletowanie zamówień, 
przyjmowanie i wydawanie towaru,  dbałość 
o ład i porządek w magazynie. Oczekiwania 
od kandydatów: uprawnień na wózki widło-
we, doświadczenia w pracy w magazynie, 
umiejętności pracy w zespole. Oferujemy: 
umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie 
w formie podstawy + premii,  szkolenie 
wdrożeniowe i wsparcie przełożonego w re-
alizacji celów, możliwość rozwoju i awansu 
w firmie o międzynarodowym zasięgu. Tel: 
697 580 041

Zatrudnimy osobę do sprząta-
nia sklepu odzieżowego w Galerii Rze-
szów w Rzeszowie. Praca odbywa się trzy 
dni w tygodniu: poniedziałek, środa, piątek 
w godz 7-9. Tel. 792 012 529.

Pracownik utrzymania czysto-
ści - praca stacjonarna w Przemyślu dla 
osoby z niepełnosprawnością. Podstawowe 
obowiązki: • dbanie o utrzymanie czystości 
w biurach, • proste prace porządkowe. Wy-
magania: • chęci do pracy, • sumienność 
i dokładność, • orzeczona niepełnospraw-
ność. Oferujemy: • umowa o pracę, • przy-
jazną atmosferę pracy. Aplikacje na adres 
mailowy: praca@obpon.pl. Tel. 883 100 003.   

Kelnerka/Kelner w obiekcie wypoczyn-
kowym Villa Collis w Olchowcu na podkarpa-
ciu. CV prosimy przesyłać na adres e-mail: 
e.kuncelman@collis.pl. Tel. 661 810 810

SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

Sprzedam działkę inwestycyjną 
1,46 ha z możliwością podziału na działki 
budowlane. Jarosław ul. Dojazdowa. Tel. 667-
306-153.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ, 
UZBROJONĄ o pow. 29 arów w miescowości 
Rokietnica. Wszelkie informacje pod nr tel. 
726 636 541. 

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod dzia-
łalność gospodarczą zlokalizowaną 
w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z garażem i budyn-
kiem socjalnym o pow. 0,2848 ha. Istnieje także 
możliwość najmu nieruchomości bądź poszczegól-
nych budynków. Nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

Sprzedam mieszkanie własno-

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

ściowe (wspólnota mieszkaniowa). 
Pow. 81 m2, I p. w kamienicy w ścisłym 
centrum Jarosławia (w pobliżu kościół, 
szkoły, poczta, banki, przystanek autobu-
sowy). 3 pokoje (w tym jeden z antresolą), 
kuchnia, łazienka z toaletą, przedpokój, 
2 piwnice, część strychu i miejsce na po-
dwórku pod garaż. Mieszkanie w bardzo 
dobrym stanie, z nową instalacją gazową, 
elektryczną i CO. Kontakt: marlena_blm@
hotmail.com.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, 
+ garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe miesz-
kanie o powierzchni 47 m2 na parterze 
w bloku na os. Kopernika. W mieszkaniu 
komplet mebli i nowy sprzęt AGD. Miesz-
kanie po gruntownym remoncie, nowa in-
stalacja elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

SPRZEDAM MIESZKANIE w Nienowi-
cach, 50 m2,  2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
nowe okna, co, piwnica 18 m2, komórka 
24 m2, działka 6 a. Cena 62 tys. zł do nego-
cjacji. Tel. 609 759 032. 

Sprzedam mieszkanie 72m2, osie-
dle Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Do-
bra lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, 
szkoły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS 
i MZK. Tel. 737 981 800, 606 979 554.

   

Wynajmę murowany dom 
z ogrodem w Bystrowicach.  
Ok.  14 km od Jarosławia. Możliwość wyna-
jęcia dodatkowo miejsca garażowego. Dwa 
pokoje, łazienka, kuchnia, centralne ogrze-
wanie (piec węglowy), plastikowe okna. 
Kuchnia nowe meble kuchenne, pokoje bez 

mebli. Kontakt: jadwiga.machaj@wp.pl

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 
1200 zł plus media ok. 400 zł.  Tel. 662325647.

Do wynajęcia bezczynszowe 
mieszkanie w centrum Jarosławia przy 
ul. Grunwaldzkiej o pow. 56 m2, II piętro. 
Tel. 604 680 862.

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 68 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni. Cena 1 200 zł plus media ok. 
100-300 zł. Tel. 662 325 647. 

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Wynajmę mieszkanie 60 m2 w blo-
kach, w Jarosławiu, tel. 511 432 794,  530 324 
217,  399 262 355.

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

SPRZEDAM GARAŻ BLASZAK. 500 zł. 
Tel. 510 170 738. 

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 

gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-
TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

KUPIĘ MERCEDESA SPRINTERA. OFE-
RUJEMY NAJLEPSZE CENY! Odkupimy 
wszystkie modele i roczniki. Stan technicz-
ny jest nam obojętny. Oferujemy dojazd do 
klienta. PŁACIMY GOTÓWKĄ OD RĘKI. 
Tel. 531 666 333.

SKODA FABIA 1.2, rok prod. 2008, prze-
bieg 180 tys., benzyna, klimatyzacja, 2 kom-
plety kół, cena 11 000 zł. Tel. 793 980 455. 

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 
000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

sprzedam zadbany samochód 
Ford C-Max. Ważne opłaty, przegląd 
techniczny do marca 2020 roku, ubezpie-
czenie do listopada 2019. Wyposażenie: 
klimatyzacja, podgrzewana przednia szyba, 
podgrzewane fotele przednie, elektryczne 
lusterka, czujniki parkowania, elektryczne 
przednie szyby, radio fabryczne.  Cena: 6 500 
zł. Tel. 7817747712

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany 
Tel. 721 388 572. 

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

oddam lekko używaną wersalkę i 2 fotele. 
Jarosław, os. AK. Tel: 696 205 613.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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ogłoszenia

SPRZEDAM, KUPIĘ , ODDAM
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Do wynajęcia 

dwa pomieszczenia 
biurowo-usługowe 

o pow. 22 m2  i 17 m2  w nowym 
budynku GS w Wiązownicy 
obok Banku Spółdzielczego 

i Supermarketu "Aljan".

Nr telefonu: 

731 990 951
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu

RE
K

LA
M

A



Ekspres Jarosławski16      15 września 2020 reklama

Nowy portal powiatu jarosławskiego.

www.jaroslawski.plwww.jaroslawski.pl

Dla Ciebie!
„Zapraszam serdecznie 

do odwiedzenia 
naszych powiatowych 
stron internetowych 

i profili społecznościowych.” 

Stanisław Kłopot
Starosta Jarosławski

Tutaj Zobaczysz i Odkryjesz 
„Jarosławski. Powiat ze smakiem” 

- Aktualności, Komunikaty, 
Przyjazny urząd w którym załatwisz 

sprawę on-line. 

Starostwo Powiatowe 
i Samorząd Powiatu Jarosławskiego 

na wyciągnięcie ręki!
Czytelnie, przejrzyście, transparentnie. 

Potrzebujesz załatwić swoją sprawę 
bez zbędnych dodatków - 
ten adres jest dla Ciebie.   

Jedyny taki przewodnik 
turystyczny on-line, 

który zainspiruje Cię do odkrywania 
powiatu jarosławskiego 

- wielokulturowo, szlakiem 
wydarzeń historycznych 

i dziedzictwa zapomnianego.   

www.bip.jaroslawski.plwww.bip.jaroslawski.pl

www.powiat.jaroslawski.plwww.powiat.jaroslawski.pl

Jesteśmy także w sieci kontaktów 
- Facebook, Instagram, Youtube.
Polub nas i obserwuj - będziesz 

na bieżąco i krok do przodu
o tym co ważne w Twojej okolicy. 
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